
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA Nº 6.714, DE 02 DE MAIO DE 2017. 

 

Designa Servidora para o Setor de Vigilância 

Sanitária e Setor de Saúde do Trabalhador. 

 

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

CONSIDERANDO o credenciamento como Autoridade Sanitária no Município de 

Capanema, por meio da Portaria nº 6.713/2017, 

  

CONSIDERANDO, o Termo de Compromisso nº 26/2015, firmado em 26 de 

novembro de 2015, pela Secretaria Municipal de Saúde e o Ministério Público do Trabalho de 

Pato Branco, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de pessoal para a equipe de vigilância de saúde do 

trabalhador,  

 

CONSIDERANDO a necessidade de pessoal para atender demanda no Setor de 

Vigilância Sanitária, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar a Enfermeira Vera Lucia Wehner Steffen, para desempenho de suas 

atividades, pelo período de 20 horas semanais dedicadas à saúde do trabalhador. 

 

Art. 2º Designar a Enfermeira Vera Lucia Wehner Steffen, para desempenho de suas 

atividades, pelo período de 20 horas semanais dedicadas ao Setor de Vigilância Sanitária.  

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 02 dias do 

mês de maio de 2017. 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 


